1 Con sus aldeas, ó pueblos de su jurisdiccion.

2 Algunos entienden esto de Abia, por no haber sido reconocido á la gracia, que el Señor le habia hecho. Mas comunmente, y con mejores fundamentos se entiende esto de Jeroboám, cuya muerte se cuenta aquí anticipadamente. Jeroboám despues de esta derrota no pudo mas levantar cabeza, y herido del Señor murió despues de haber pasado algunos años, pues sobrevivió aun dos á Asa.

3 Abia sobrevivió un año, ó lo mas dos á esta victoria, y así este número de mujeres, é hijos que tuvo se ha de entender tambien del tiempo que la precedió.

4 De sus costumbres, y conducta.

5 Desde el quinto de su reinado hasta el quince. Véase el capítulo siguiente, v. 10.

6 Aunque sus costumbres no fueron del todo irreprehensibles, pues cayó en muchas, y muy graves faltas. *Infra* xvi, 10, etc. *III Reg.* xv, 14. Este rey derribó los lugares altos, en que se adoraban los ídolos; pero no los otros. *III Reg.* xv, 14. *Infra* xv, 17; xxiii, 17.

a *III Reg.* xv, 8.

5. Et abstulit de cunctis urbibus Juda aras, et fana, et regnavit in pace.

6. Edificavit quoque urbes munitas in Juda, quia quietus erat, et nulla temporibus ejus bella surrexerant, pacem Domino largiente.

7. Dixit autem Juda: Edificemus civitates istas, et vallemus muris, et roboremus turribus, et portis, et seris, donec à bellis quieti sunt omnia, eò quòd quæsierimus Dominum Deum patrum nostrorum, et dederit nobis pacem per gyrum. Edificaverunt igitur, et nullum in extruendo impedimentum fuit.

8. Habuit autem Asa in exercitu suo portantium scuta et hastas de Juda trecenta millia, de Benjamin verò scutatorum et sagittariorum ducenta octoginta millia, omnes isti viri fortissimi.

9. Egressus est autem contra eos Zara Ethiops cum exercitu suo, decies centena millia, et curribus trecentis: et venit usque Maresa.

10. Porrò Asa perrexit obviam ei, et instruxit aciem ad bellum in valle Sephata, que est juxta Maresa:

11. Et invocavit Dominum Deum, et ait: Domine, non est apud te ulla distantia, utrum in paucis auxiliaris, an in pluribus: adjuva nos, Domine Deus noster: in te enim, et in tuo nomine habentes fiduciam venimus contra hanc multitudinem. Domine, Deus noster tu es, non prævaleat contra te homo.

12. Exterruit itaque Dominus Ethiopes coram Asa et Juda: fugeruntque Ethiopes.

13. Et persecutus est eos Asa, et populus, qui cum eo erat, usque Gerara: et ruerunt Ethiopes usque ad interneccionem, quia Domino cadente contriti sunt, et exercitu illius præliante. Tulerunt ergò spolia multa,